
К О М И С И Я   З А   Р Е Г У Л И Р А Н Е   Н А   С Ъ О Б Щ Е Н И Я Т А 

 

 

РЕШЕНИЕ № 133 

                                                                от 27.04.2023 г.  

 

             На основание чл. 37, ал. 1 и 4 от Закона за електронните съобщения във връзка с 

Решение № 94/24.03.2022 г. 

 

 

КОМИСИЯТА ЗА РЕГУЛИРАНЕ НА СЪОБЩЕНИЯТА 

                                                                        РЕШИ: 
 

   1. Приема резултатите от проведените обществени консултации на проект на Методика за 

определянето на административна такса контрол по чл. 141 от Закона за електронните 

съобщения (ЗЕС), съгласно Приложение № 1 към настоящото решение.   

   2. Приема проект на Методика за определянето на административна такса контрол по чл. 

141 от ЗЕС, съгласно Приложение № 2 към настоящото решение. 

   3. Открива процедура за нова обществена консултация на проекта на Методика за 

определянето на административна такса контрол по чл. 141 от ЗЕС. 

   4. Да се публикува съобщение за откриване на обществената консултация на страницата 

на комисията в интернет. 

   5. Определя 30-дневен срок, считано от датата на публикуване на съобщението за 

откриване на процедурата за обществени консултации, в който заинтересованите лица могат 

да представят писмени становища по изготвения проект. 
             
 
      Мотиви:  Съгласно чл. 13 от Административнопроцесуалния кодекс, 

административните органи своевременно огласяват публично критериите, вътрешните 

правила и установената практика при упражняване на своята оперативна самостоятелност 

по прилагане на закона и постигане на целите му. Съгласно чл. 5 от Закона за електронните 

съобщения (ЗЕС), при прилагане на този закон държавните органи спазват принципите на 

законоустановеност, безпристрастност, обективност, предвидимост, прозрачност, 

публичност, консултативност, равнопоставеност, пропорционалност, неутралност по 

отношение на мрежите и услугите и свеждане на регулаторната намеса до минимално 

необходимото. Съгласно чл. 37, ал. 1 от ЗЕС, преди приемане на решение по важни въпроси 

от обществена значимост за развитието на електронните съобщения Комисията провежда 

обществени консултации и публикува проекта на решение за обществено обсъждане на 

страницата на комисията в интернет за срок не по-кратък от 30 дни. 

С Решение № 94/24.03.2022 г. КРС откри процедура по обществени консултации на 

проект на Методика за определянето на административна такса контрол по чл. 141 от Закона 

за електронните съобщения. В рамките на процедурата постъпиха становища от Асоциация 

на българските радио-и телевизионни оператори, Алианс на технологичната индустрия, 

Министерство на транспорта и съобщенията, „А1 България“ ЕАД, „Българска 



телекомуникационна компания” EАД („Виваком България“ ЕАД), Сдружение за електронни 

комуникации, „Йеттел България“ ЕАД и „ЦЕТИН България“ ЕАД.  

В резултат на проведената обществена консултация проектът на Методика е изцяло 

изменен с оглед постигане на по-висока степен на прозрачност, проследимост и регулаторна 

предвидимост. Проектът е съобразен с изискванията на чл. 139, ал. 1 от ЗЕС, според който 

размерът на административните такси следва да съответства на административните разходи 

на комисията, необходими за международно координиране и сътрудничество, хармонизация 

и стандартизация, анализ и контрол на пазара, изготвяне и прилагане на подзаконови 

нормативни актове и издаване на административни актове и контрол по изпълнението им.      

Предвид цялостното изменение на проекта на Методика и като се отчита значимостта 

му за сектора, проектът следва да бъде поставен повторно на обществени консултации, с 

оглед отчитане на становищата на заинтересованите страни преди приемане на проекта на 

Методика с окончателно решение от страна на КРС. 

          Във връзка с горното, КРС приема резултатите от проведените обществени 

консултации на проект на Методика за определянето на административна такса контрол по 

чл. 141 от Закона за електронните съобщения и стартира процедура за нова обществена 

консултация на проекта на Методика за определянето на административна такса контрол по 

чл. 141 от ЗЕС. 

 

 

                                                ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

                                                                               (Иван Димитров) 

                                 

 

                                      ГЛАВЕН СЕКРЕТАР: 

                         (Станислава Йорданова) 

 

 

               Директор на дирекция „Правна“: 

                                                                               (Мария Бончева) 

 


